

# **RÁMCOVÁ DOHODA**

## **o poskytovaní tlačiarenských služieb**

uzatvorená podľa § 11 a § 64 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a v zmysle ustanovenia § 269 ods.2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov  
(ďalej dohoda)

### **Čl. 1**

#### **ZMLUVNÉ STRANY**

**Objednávateľ:** LESY Slovenskej republiky, štátny podnik  
Sídlo: Námestie SNP 8  
975 66 Banská Bystrica  
ďalej len „objednávateľ“  
**Štatutárny zástupca:** RNDr. Peter Morong, generálny riaditeľ  
**IČO:** 36 038 351  
**DIČ:** 0036038351/851  
**Bankové spojenie:** VÚB a. s. pobočka Banská Bystrica  
**Číslo účtu:** 6806 – 312/0200  
IBAN: SK77 0200 0000 0000 0680 6312  
SWIFT: SUBASKBX  
**Číslo telefónu:** 048/415 55 7  
**Číslo faxu:** 048/412 59 04  
**Zápis do registra:** 29. 10. 1999, Okresný súd v Banskej Bystrici, odd. Pš, vl.: 155/S

(ďalej len „objednávateľ“)

#### **Poskytovateľ č. 1**

**Obchodné meno:** DOLIS s.r.o.  
**Sídlo:** Grösslingova 45, 811 09 Bratislava  
**Štatutárny zástupca:** Radko Suchár, konateľ  
**Bankové spojenie:** VÚB, a.s., pobočka Bratislava Mlynské Nivy  
**Číslo účtu:** SK74 0200 0000 0021 3960 4051  
SWIFT: SUBASKBX  
**IČO:** 35698586  
**IČ DPH:** SK2020310919  
**Zapísaný v OR:** Okresný súd Bratislava I., Oddiel Sro, Vložka číslo 11748/B

(ďalej len „poskytovateľ x“)

#### **Preambula**

1. Rámcová dohoda sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) s piatimi účastníkmi. Verejný obstarávateľ na predmet zákazky tejto zmluvy použil postupy zadávania podlimitnej zákazky formou verejnej súťaže.

2. Predmetom tejto Rámcovej dohody (ďalej len „dohoda“) je: stanovenie zmluvných podmienok upravujúcich postup určenia konkrétneho poskytovateľa/ŕov na poskytovanie tlačiarenských služieb pre potreby objednávateľa počas platnosti tejto dohody, ktoré budú realizované piatimi víťaznými poskytovateľmi postupne jednotlivými objednávkami, ako aj stanovenie podmienok, za ktorých budú jednotlivé objednávky víťaznými poskytovateľmi realizované.

## **II.**

### **Predmet rámcovej dohody**

- 2.1 Predmetom tejto Rámcovej dohody (ďalej len „dohoda“) je poskytovať objednávateľovi vydateľské spracovanie a tlač publikácií, informačných materiálov, grafické, tlačiarenské a knižárske služby, na zabezpečenie edičnej, publikačnej a s tým súvisiacich činností, potlač a napálenie CD/DVD a to v predpokladanom množstve, cenovej a technickej špecifikácii uvedenej v **Prílohe č. 1**.
- 2.2 Jednotlivé položky predmetu tejto zmluvy uvedené v Prílohe č. 1 budú spresnené samostatnými objednávkami počas doby platnosti tejto dohody, a to v rozsahu a v lehotách uvedených v samostatných objednávkach.
- 2.3 Do predpokladanej hodnoty sú započítané tlačoviny, ktoré sú vyšpecifikované v predmete zákazky, ktoré budú predmetom súťaženia v rámci opätovného otvárania súťaže ako aj iné tlačoviny, ktoré budú v priebehu plnenia Rámcovej dohody požadované zo strany objednávateľa.

## **III.**

### **Doba trvania rámcovej dohody**

Dohoda sa uzatvára na dobu určitú a to na 48 mesiacov od účinnosti tejto dohody, pričom počas tejto doby môže objednávateľ zadávať čiastkové zákazky. Zadávanie čiastkových zákaziek v zmysle tejto dohody sa bude uskutočňovať výhradne na základe potreby objednávateľa, v prípade ak to bude pre neho ekonomicky opodstatnené.

## **IV.**

### **Spôsob zadávania čiastkových zákaziek**

- 4.1. Objednávateľ si vyberie poskytovateľa ďalších zákaziek postupom s opätovným otvorením súťaže v súlade s § 64 ods. 5 písm. b) zákona s výzvou na predloženie nových cien.
- 4.2. Vybraní poskytovatelia budú vyzvaní na predloženie cenovej ponuky cez aukčný systém PROebiz v súlade s kalkuláciou uchádzača, ktorá tvorí Prílohu tejto zmluvy (predkladané ceny uchádzača môžu byť totožné alebo nižšie).
- 4.3. V prípade, že objednávateľ na základe opätovného otvorenia súťaže vyzve k predloženiu ponuky, ktorá nebola vyšpecifikovaná a ocenená v Prílohe, prípadne došlo k jej úprave alebo inej zmene, ktorá by mala vplyv na cenu, uchádzači budú predkladať nové ponuky.
- 4.4. Zákazka s opakovaným plnením bude považovaná za dobu trvania zmluvy ako jedna zákazka.
- 4.5. Po vyhodnotení bude písomne oznámený zúčastneným poskytovateľom výsledok vyhodnotenia ponúk.
- 4.6. Poskytovateľovi, ktorý ponúkol najvýhodnejšiu cenovú ponuku za zákazku bude vystavená objednávka.

- 4.7. Víťazný poskytovateľ je povinný objednávku akceptovať najneskôr do dvoch pracovných dní odo dňa písomného vyzvania na jej akceptáciu.
- 4.8. Akceptáciu môže odmietnuť len v prípade, ak bola vystavená v rozpore s predloženou ponukou, pričom v lehote na akceptáciu musí uviesť konkrétne dôvody neakceptovania s uvedením konkrétnych ustanovení, s ktorými je objednávka v rozpore.
- predpokladaný termín a dĺžku realizácie,
  - iné požiadavky objednávateľa na kvalitatívne a technické zabezpečenie služby, ktoré budú podmienkou na prijatie ponuky.
- 4.9. V prípade neakceptovania objednávky víťazným poskytovateľom v zmysle predchádzajúceho bodu stane sa víťazným poskytovateľom ďalší v poradí.
- 4.10. V prípade rovnosti dvoch a viacerých ponúk, vyhodnotených ako úspešné, vyhradzuje si objednávateľ právo rokovať s dotknutými poskytovateľmi o najvýhodnejšej cenovej ponuke.

## **V.**

### **Miesto plnenia a čas plnenia**

- 5.1. Poskytovateľ je povinný predmet v zmysle tejto dohody odovzdať na miesto určené v jednotlivých objednávkach. Miesta dodania sú všetky organizačné zložky LESOV Slovenskej republiky, štátny podnik. Konkrétne miesta dodania budú spresnené vo výzvach v čase realizácie.
- 5.2. Zákazka sa považuje za zadanú okamihom, keď uplynie 48 hodín od doručenia písomnej objednávky poskytovateľovi v zmysle ponuky, ktorú víťazný poskytovateľ zadal v minisúťaži bez toho, aby poskytovateľ v tejto lehote odmietol prijatie objednávky z objektívnych dôvodov. Objednávku môže objednávateľ doručiť poskytovateľovi elektronicky, poštou alebo osobne.
- 5.3. Predmet tejto zmluvy zahŕňa aj všetky náklady spojené s dodaním a realizáciou tlačiarenských služieb vrátane nákladov na dodanie predmetu zmluvy na miesta určené objednávateľom.

## **VI.**

### **Povinnosti poskytovateľa**

- 6.1. Poskytovateľ sa zaväzuje poskytovať tlačiarenské služby objednávateľovi v súlade s príslušnými platnými normami a predpismi, ako aj s príslušnými technickými parametrami, v bezchybnom stave a v dohodnutej kvalite.
- 6.2. Poskytovateľ je povinný dodať predmet zmluvy najneskôr do 14 kalendárnych dní od schválenia finálnej korektúry objednávateľom ak nebude dohodnuté inak.
- 6.3. Poskytovateľ je povinný predložiť objednávateľovi osobne, poštou alebo e-mailom najneskôr do 7 dní od dodania kompletných podkladov spracovaný materiál do tlače v elektronickej alebo ak bude požadovaný v papierovej forme (plnofarebný výťah vrátane plnofarebnej obálky) ku korektúre. V odôvodnených prípadoch je možné po vzájomnej dohode tento termín predĺžiť.
- 6.4. Čas plnenia môže byť individuálne dohodnutý v samostatnej objednávke objednávateľa.
- 6.5. Poverené osoby oprávnené na prevzatie predmetu zmluvy za objednávateľa budú uvedené v jednotlivých objednávkach.

- 6.6 Poskytovateľ sa zaväzuje zabezpečiť finálne odsúhlasenie a prípadnú korektúru predmetu tejto zmluvy s osobou poverenou objednávateľom a v nevyhnutných prípadoch, ak to nedovoľuje iný spôsob odsúhlasenia, osobne v sídle objednávateľa a na vlastnom zariadení (resp. médiu) poskytovateľa.
- 6.7 Písomne oznámiť objednávateľovi nevhodnosť pokynov a podkladov daných mu objednávateľom na vykonanie diela bez zbytočného odkladu po tom, ako sa o ich nevhodnosti dozvie. V prípade nesplnenia tejto povinnosti zodpovedá poskytovateľ v celom rozsahu za nemožnosť dokončiť vykonanie Diela riadne a včas, za vady dokončeného diela spôsobené nevhodnými podkladmi alebo pokynmi objednávateľa a za škodu, ktorá tým vznikne.
- 6.8 Poskytovateľ sa zaväzuje v nevyhnutných prípadoch, ak to nedovoľuje rozsah časti predmetu plnenia spôsobom prevzatia (e-mail, digitálne médium a pod.), prevziať podklady aj osobne v sídle objednávateľa a odsúhlasiť finálnu podobu na vlastnom zariadení, resp.: médiu poskytovateľa povereným zástupcom objednávateľa.
- 6.9 Poskytovateľ sa zaväzuje, že požadované služby bude poskytovať objednávateľovi prostredníctvom osôb, ktorými preukazoval splnenie podmienok účasti technickej a odbornej spôsobilosti podľa § 28 ods. 1 písm. g) zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o VO“).

## **VII.**

### **Povinnosti objednávateľa**

- 7.1 Objednávateľ sa zaväzuje, že predmet tejto dohody prevezme a zaplatí zaň dohodnutú cenu až po riadnom a včasnom dodaní predmetu tejto dohody resp. jeho časti poskytovateľovi v súlade s podmienkami dojednanými v tejto dohode a v zadanej objednávke.
- 7.2 Objednávateľ je povinný vytvoriť podmienky pre realizáciu predmetu tejto dohody včasným dodaním podkladových materiálov na tlač v súčinnosti s požiadavkami poskytovateľa.
- 7.3 Objednávateľ je povinný odovzdať podklady a poskytnúť súčinnosť na poskytovanie služieb v nasledovnom rozsahu.
- a) v prípade, že si objednávateľ objedná predmet tejto dohody s vytváraním grafiky u poskytovateľa, objednávateľ je povinný poskytnúť poskytovateľovi všetky textové informácie, ktoré chce mať uvedené na výsledku poskytnutých služieb vo wordovskom súbore (.doc), tabuľky a grafy v excelovskom súbore. Ak objednávateľ má predpísané typy písma na dielo, ktoré vyplývajú z grafického vizuálu napr. vlastnej inštitúcie, je povinný poskytovateľa informovať a stanoviť mu typ fontu písma. Zároveň objednávateľ poskytne príslušné logá, fotografie a motívy, ktoré chce mať na tlačovine poskytovateľovi v analógovej forme (fotografia, diapozitív a pod. v kvalite, ktorá je postačujúca na uverejnenie alebo v digitálnej forme napr. v nasledovných formátoch tiff., jpg, eps. Pri zhoršenej kvalite podkladov poskytovateľ nezodpovedá za kvalitu tlače predmetu zmluvy.
  - b) v prípade, že si objednávateľ objedná predmet tejto dohody u poskytovateľa bez vytvárania grafiky, objednávateľ mu je povinný poskytnúť celý podklad (vizuál) na vytlačenie v PDF súbore pre CTP, schválenú farebnú korektúru. Pri zhoršenej kvalite podkladov poskytovateľ nezodpovedá za kvalitu tlače predmetu zmluvy.

Objednávateľ a poskytovateľ sa dohodnú na finalizácii zalomenia pred tlačou, t.j. na vyznačení orezových čiar finálneho formátu, ktorý ide do tlače.

## **VIII. Ochrana autorských práv**

- 8.1. Ak poskytovateľ je autorom grafického návrhu tlačovín má právo na autorskú ochranu grafického návrhu tlačovín podľa zákona č. 618/2003 Z.z. Autorský zákon v platnom znení.
- 8.2. Poskytovateľ udeľuje objednávateľovi výhradný, časovo a územne neobmedzený a bezodplatný súhlas na použitie plnenia chráneného zákonom č. 618/2003 Z.z. autorský zákon v platnom znení – licenciu.
- 8.3. Poskytovateľ zodpovedá za porušenie práv tretej osoby z priemyselného alebo iného duševného vlastníctva v dôsledku použitia výsledkov poskytnutých služieb, ak k tomuto porušeniu dôjde podľa slovenského právneho poriadku, a poskytovateľ o tom vedel v čase uzatvorenia zmluvy.
- 8.4. Poskytovateľ je povinný odovzdať objednávateľovi grafický vizuál v kvalite do tlače s danými rozmermi definovaný vo výzve a objednávke v elektronickom formáte vo farebnosti CMYK.
- 8.5. Prevzatím predmetu tejto dohody prechádza na objednávateľa vlastnícke právo k tomuto predmetu dohody.

## **IX. Cena a platobné podmienky**

- 9.1. Cena za poskytovanie tlačiarenských služieb v predpokladanom množstve po celú dobu plnenia bola dohodnutá v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. K cenám tlačovín bude následne v jednotlivých objednávkach pripočítaná % sadzba DPH v EUR podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.
- 9.2. Cena jednotlivých služieb bude určená v závislosti od rozsahu plnenia dohodnutého v objednávkach objednávateľa podľa Prílohy č. 1, ktorá tvorí súčasť tejto dohody alebo tak ako je uvedené v čl. IV bod. 4.4.
- 9.3. Cena je vrátane DPH, balného, dopravných nákladov a všetkých nákladov súvisiacich s dodaním a realizáciou predmetu plnenia tejto zmluvy.
- 9.4. Poskytovateľ vystaví a doručí objednávateľovi faktúru samostatne po dodaní časti každej zákazky resp. časti titulu.
- 9.5. Faktúra bude obsahovať tieto údaje:
  - označenie povinnej a oprávnenej osoby, adresa, sídlo, IČO, DIČ, IČ DPH objednávateľa,
  - číslo faktúry,
  - dátum vystavenia faktúry,
  - deň odoslania, deň splatnosti faktúry a deň dodania,
  - označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť,
  - celková cena bez DPH, celková DPH a celková fakturovaná suma,
  - rozpis fakturovaných čiastok,
  - podpis oprávnenej osoby.

- 9.6. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto dohode, poskytovateľ je oprávnený vrátiť ju na doplnenie.
- 9.7. V prípade, ak je počas platnosti tejto dohody poskytovateľ evidovaný na Zozname platiteľov DPH, u ktorého nastali dôvody na zrušenie jeho registrácie v zmysle § 81 ods. 4 písm. b) druhého bodu zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, tak sa menia a dopĺňajú doteraz dohodnuté platobné podmienky z tejto zmluvy nasledovne:
- a) LESY Slovenskej republiky, štátny podnik zadržia čiastku 20 % z každej fakturovanej sumy bez DPH ako zábezpeku do doby preukázania zaplatenia dane uvedenej na predmetnej faktúre zo strany poskytovateľa v súlade so zákonom 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Zábezpeka zaniká ku dňu preukázania zaplatenia dane z predmetnej faktúry LESOM Slovenskej republiky, štátny podnik poskytovateľom. LESY Slovenskej republiky, štátny podnik sú povinné vykonať úhradu zábezpeky poskytovateľovi z predmetnej faktúry do 30 dní odo dňa preukázania zaplatenia dane poskytovateľom.
- b) Zmluvné strany sa zároveň výslovne dohodli, že účinky zmeny platobných podmienok tejto zmluvy v zmysle bodu 9.7. tohto článku nastanú jednostranným úkonom LESOV Slovenskej republiky, štátny podnik a to vznikom prvej zábezpeky v zmysle ods. 9.7.a) tohto článku.

## **X**

### **UKONČENIE ZMLUVNÝCH VZŤAHOV**

- 10.1. Ukončenie zmluvných vzťahov založených touto dohodou, zmluvou alebo objednávkou s určeným poskytovateľom môže nastať: písomnou dohodou objednávateľa a určeného poskytovateľa, písomným odstúpením od dohody adresovaným určenému poskytovateľovi alebo písomnou výpoveďou objednávateľa. Takéto ukončenie zmluvného vzťahu s niektorým poskytovateľom nemá vplyv na platnosť zmluvného vzťahu založeného podľa tejto dohody s ostatnými poskytovateľmi.
- 10.2. V prípade zániku tejto dohody dohodou všetkých jej zmluvných strán, táto zaniká dňom uvedeným v tejto dohode (ďalej len „deň zániku zmluvy dohodou“). V dohode o ukončení sa upravujú aj vzájomné nároky zmluvných strán vzniknuté z plnenia zmluvných povinností alebo z ich porušenia druhou zmluvnou stranou ku dňu zániku tejto dohody.
- 10.3. Odstúpenie je možné len v prípadoch uvedených v tejto dohode alebo v prípadoch ustanovených zákonom. Ak objednávateľovi vznikne v niektorom zmluvnom vzťahu založenom touto dohodou, zmluvou alebo objednávkou právo na odstúpenie, môže objednávateľ podľa vlastnej voľby odstúpiť od zmluvy alebo celej objednávky alebo len jej časti a/alebo od ostatných zmlúv a objednávok a to bez ohľadu či sa už čiastočne plnia alebo sa v budúcnosti ešte len majú plniť a/alebo aj od celej tejto dohody.
- 10.4. Ak sa porušenie zmluvnej povinnosti zmluvnou stranou pre účely odstúpenia od tejto dohody, zmluvy alebo objednávky považuje v zmysle ods. 10.6 tohto článku alebo v zmysle § 345 a nasl. Obchodného zákonníka za podstatné porušenie zmluvy, môže oprávnená strana od tejto dohody, zmluvy alebo objednávky odstúpiť bez poskytnutia dodatočnej primeranej lehoty poskytovateľovi na odstránenie dôvodu, pre ktorý sa odstupuje od tejto dohody, zmluvy alebo objednávky.

- 10.5. Odstúpenie od tejto dohody, objednávky alebo jej časti, musí mať písomnú formu, musí byť doručené druhej zmluvnej strane a musí v ňom byť uvedený konkrétny dôvod odstúpenia.
- 10.6. Zmluvné strany sa dohodli, že za podstatné porušenie tejto dohody alebo objednávky sa považuje najmä to, ak Poskytovateľ
- Je v omeškaní s vykonaním diela oproti lehotám určených v objednávke
  - Nedodá dielo v požadovanej technickej špecifikácii resp. kvalite
  - Nedodrží lehotu odstránenia väd podľa článku 11.3 bodu rámcovej dohody najviac 3 krát
- 10.7. Odstúpením od tejto dohody objednávky alebo jej časti, táto dohoda, objednávka alebo jej časť zaniká dňom doručenia prejavu vôle oprávnenej strany druhej zmluvnej strane. Odstúpením od dohody zanikajú všetky práva a povinnosti zmluvných strán z tejto dohody. Odstúpenie sa však nedotýka nároku na náhradu škody vzniknutej porušením zmluvy, ani nárokov na zmluvné resp. zákonné sankcie a úroky, riešenia sporov medzi zmluvnými stranami a iných ustanovení, ktoré podľa prejavenej vôle strán alebo vzhľadom na svoju povahu majú trvať aj po ukončení zmluvy (napríklad nároku na bezplatné odstránenie zistených chýb už poskytnutej služby). Obdobne pri odstúpení od objednávky alebo jej časti.
- 10.8. Závazkový vzťah založený touto dohodou môže byť ukončený písomnou výpoveďou zo strany objednávateľa alebo poskytovateľa bez udania dôvodu, pričom výpovedná lehota je 1 mesiac a začína plynúť prvým dňom kalendárneho mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede. Uplynutie výpovednej doby nemá vplyv na vzťah založený objednávkou, ktorý uplynutím výpovednej doby nezaniká a na ktorý sa ustanovenia tejto dohody vzťahujú.
- 10.9. Rámcová dohoda môže byť vypovedaná taktiež objednávateľom ak poskytovateľ nemal v čase uzavretia dohody v registri konečných užívateľov výhod alebo ak bolo právoplatne rozhodnuté o vyčiarknutí tohto uchádzača z registra konečných užívateľov výhod alebo ak mu bol právoplatne uložený zákaz účasti podľa § 149 ods. 3 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní.

## XI

### Zmluvné pokuty a zodpovednosť za vady

- 11.1. Poskytovateľ poskytuje objednávateľovi záručnú dobu na predmet zmluvy, resp. jeho časti, a to **24 mesiacov** odo dňa jeho prevzatia objednávateľom.
- 11.2. Objednávateľ je povinný oznámiť poskytovateľovi prípadné vady predmetu plnenia písomnou reklamáciou bezodkladne po ich zistení, najneskôr do konca záručnej doby. Reklamácia väd musí obsahovať:
- číslo tejto zmluvy, číslo dodacieho listu a dátum dodania predmetu zmluvy, resp. jeho časti,
  - predmet reklamácie,
  - popis vady alebo spôsob, akým sa vada prejavuje,
  - počet vadných kusov,
  - navrhnutý spôsob vybavenia reklamácie.
- 11.3. Poskytovateľ je povinný reklamovanú vadu spolu s objednávateľom posúdiť a v prípade, že vada je reklamovaná oprávnene, je poskytovateľ povinný vady odstrániť v dohodnutom termíne, najneskôr do 3 dní od prijatia reklamácie.

- 11.4. Reklamované vady je možné odstrániť opravou, ak sú tieto vady opraviteľné alebo dodaním náhradného plnenia alebo jeho časti porovnateľných parametrov.
- 11.5. Neodstrániteľná vada bude počas záručnej doby riešená dodaním nového predmetu zmluvy alebo jeho časti, a to najneskôr do .....7..... (max. 7) pracovných dní. V prípade oprávnenej reklamácie si poskytovateľ nebude účtovať žiadne náklady súvisiace s vybavením reklamácie.
- 11.6. Ak poskytovateľ neodstráni vady predmetu zmluvy alebo jeho časti v primeranej dodatočnej lehote poskytnutej objednávateľom, alebo ak neoznámí pred jej uplynutím, že vady neodstráni, môže objednávateľ odstúpiť od zmluvy alebo požadovať primeranú zľavu z ceny.
- 11.7. Ak je vadným plnením predmetu zmluvy alebo jeho časti porušená táto zmluva nepodstatným spôsobom, môže objednávateľ požadovať zľavu z ceny.
- 11.8. V prípade omeškania poskytovateľa so splnením predmetu tejto dohody na základe čiastkovej objednávky, je objednávateľ oprávnený požadovať od poskytovateľa úhradu zmluvnej pokuty vo výške 0,05% z ceny tej časti predmetu tejto dohody, ktorej sa omeškanie týka, a to za každý začatý deň omeškania. Týmto nie je dotknuté právo objednávateľa na náhradu škody prevyšujúcej výšku dohodnutej zmluvnej pokuty.
- 11.9. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry podľa čl. V. tejto zmluvy, je poskytovateľ oprávnený uplatniť si voči objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,05% z neuhradenej fakturovanej čiastky za každý začatý deň omeškania.

## **XII ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

- 12.1. Ak sa stane niektorá časť tejto dohody neplatnou, nemá to vplyv na platnosť celej uzavretej dohody.
- 12.2. V prípade, ak nastanú právne skutočnosti majúce za následok zmenu v právnom postavení poskytovateľa (napr. vyhlásenie konkurzu, vstup do likvidácie, zmena právnej formy, zmena v oprávneniach konať v mene poskytovateľa) alebo akákoľvek iná zmena majúca priamy vplyv na plnenie zo strany poskytovateľa, je poskytovateľ povinný oznámiť tieto skutočnosti objednávateľovi najneskôr do 10 dní odo dňa, kedy tieto skutočnosti nastali. Ak tak neurobí, zodpovedá za škodu spôsobenú objednávateľovi v dôsledku porušenia tejto povinnosti a objednávateľ má právo okamžite odstúpiť od tejto dohody. Za akúkoľvek inú zmenu sa považuje aj zmena bankového spojenia poskytovateľa, pričom k tejto informácii predloží aj potvrdenie príslušnej banky.
- 12.3. Práva a povinnosti, resp. podmienky neupravené touto dohodou sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka. Čiastočné objednávky zadávané v zmysle tejto dohody sa riadia primerane ustanoveniami upravujúcimi zmluvu o dielo podľa Obchodného zákonníka. Ostatné práva a povinnosti neupravené touto dohodou a Obchodným zákonníkom sa spravujú ustanoveniami Občianskeho zákonníka.
- 12.4. Objemy služieb podľa článku 2 tejto dohody sú len predpokladané a verejný obstarávateľ ako objednávateľ nie je zaviazaný takto určené množstvo v zmysle tejto dohody od poskytovateľov odobrať. Skutočný rozsah predmetu plnenia bude určený výhradne objednávateľom na základe zadávania jednotlivých objednávok podľa jeho potrieb a finančných možností.

- 12.5. Zmluvné strany sa dohodli, že oznámenia, resp. písomnosti súvisiace s touto dohodou sa považujú za doručené (v prípade neprebratia adresátom) dňom nasledujúcim po dni vrátenia nedoručenej zásielky odosielateľovi.
- 12.6. Meniť alebo doplňovať text tejto dohody je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch strán tejto dohody.
- 12.7. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením zmluvy v jej plnom rozsahu vrátane príloh a dodatkov v centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 12.8. Táto dohoda nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka.
- 12.9. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami.
- 12.10. Táto zmluva je vypracovaná v 5 vyhotoveniach, z ktorých si dva ponechá zhotoviteľ a tri objednávateľ. Neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy tvorí príloha č. 1
- 12.11. Zmluvné strany a ich zástupcovia uzavreli túto dohodu slobodne, vážne, žiadna zo strán, ani jej zástupca, nekonali v omyle, tiesni, či za nápadne nevýhodných podmienok. Zástupcovia zmluvných strán, respektíve zmluvné strany si dohodu riadne prečítali, porozumeli jej obsahu a jednotlivým pojmom, obsah jednotlivých pojmov si riadne vysvetlili a na znak súhlasu dohodu podpisujú.

V Bratislave, dňa 08. 03. 2016

V Banskej Bystrici dňa 11. 03. 2016

.....  
poskytovateľ  
Radko Suchár  
konateľ

.....  
objednávateľ  
RNDr. Peter Morong  
generálny riaditeľ

**Cenová ponuka - Technická špecifikácia  
na predmet zákazky „Tlačiarenské služby“**

| P.č.  | 1                                                                                 | 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 3                         | 4                                                                                                             | 5                    | 6                                      | 7                                                     |
|-------|-----------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------------------------|-------------------------------------------------------|
|       | Názov položky tlačiarenských služieb (viď pojmy pod tabuľkou)                     | Technická špecifikácia požadovaná verejným obstarávateľom                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Počet kusov (Nákladovosť) | Periodicita Termíny dodania                                                                                   | Cena za 1 ks bez DPH | Cena bez DPH za požadovaný počet kusov | Cena bez DPH za požadovaný počet kusov za 48 mesiacov |
| 1. GR | Časopis Lesník                                                                    | V1, 4 + 4(CMYK) 28 plnofarebných strán formátu A4 – letné dvojčíslo 36 strán – obálka – papier natieraný matný 115 g, vnútro – papier natieraný matný 90 g ... dodanie časopisu v baleniach po 20, alebo 40 ks na adresu objednávateľa.                                                                                                                                                                                                                             | 2 100 x 11                | Mesačne do 14 dní od dodania podkladov                                                                        | 0,25 €               | 523,02 €                               | 23 013,00 €                                           |
| 2     | Výročná správa                                                                    | formát A4, lepená väzba V2 obálka : 250 gr. papier natieraný matný, farebnosť tlače 4+4(CMYK), povrchová úprava matné lamino 1 /0 vnútro : 150 gr. papier natieraný matný, farebnosť tlače 4+4(CMYK), rozsah 80 strán EN verzia – výroba 100 ks CD s potlačou v obale (prichytenom na zadnej vnútornej strane VS) Grafické spracovanie pozostáva z prípravy VS v slovenskej verzii pre tlač a nasledovné výmeny slovenských textov za anglické pre napálenie na CD. | 100                       | ročne do 30 dní od dodania podkladov vrátane grafickej prípravy tlače do 14 dní od dodania podkladov pre tlač | 4,19 €               | 419,00 €                               | 1 676,00 €                                            |
| 3     | Kniha História lesníctva na Slovensku                                             | B5 4+4 CMYK 1000 +/- 50 strán, papier 115 g natieraný lesklý, väzba V8, obálka tvrdá cca 3 mm, chrbát hranatý, lesklé lamino, s lacetkou, predsádky 200 g farebnosť 4+4                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 600                       | jednorazovo do 2 mesiacov od objednávky a dodania podkladov na tlač                                           | 3,30 €               | 1 981,00 €                             | 1 981,00 €                                            |
| 4     | Turistický sprievodca LESY Slovenskej republiky VLM a LNCH (Slovenská verzia)     | Leták – A3, tlač plnofarebná 4+4, 4 lomy (podľa predlohy), NP lesklý, 150 g                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 25 000                    | ročne do 30 dní                                                                                               | 0,02 €               | 562,50 €                               | 2 250,00 €                                            |
| 5     | Turistický sprievodca LESY Slovenskej republiky VLM a LNCH (Anglická verzia)      | Leták – A3, tlač plnofarebná 4+4, 4 lomy (podľa predlohy), NP lesklý, 150 g                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 8 000                     | ročne do 30 dní                                                                                               | 0,03 €               | 232,00 €                               | 928,00 €                                              |
| 6     | LESY Slovenskej republiky, štátny podnik – základné informácie (Slovenská verzia) | Leták – A4, tlač plnofarebná 4+4, 2 lomy (podľa predlohy), NP lesklý, 150 g                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 20 000                    | ročne do 30 dní                                                                                               | 0,01 €               | 270,00 €                               | 1 080,00 €                                            |
| 7     | LESY Slovenskej republiky, štátny podnik – základné informácie (Anglická verzia)  | Leták – A4, tlač plnofarebná 4+4, 2 lomy (podľa predlohy), NP lesklý, 150 g                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 5 000                     | ročne do 30 dní                                                                                               | 0,02 €               | 95,00 €                                | 380,00 €                                              |

|        |                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |       |                                                     |         |            |            |
|--------|--------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------------------------------------------------|---------|------------|------------|
| 8      | LESY Slovenskej republiky, štátny podnik – ekonomické údaje (Slovenská verzia) | Leták – A4, tlač plnofarebná 4+4, 2 lomy (podľa predlohy), NP lesklý, 150 g                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 7 000 | ročne do 30 dní                                     | 0,02 €  | 133,00 €   | 532,00 €   |
| 9      | LESY Slovenskej republiky, štátny podnik – ekonomické údaje (Anglická verzia)  | Leták – A4, tlač plnofarebná 4+4, 2 lomy (podľa predlohy), NP lesklý, 150 g                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 3 500 | ročne do 30 dní                                     | 0,02 €  | 84,00 €    | 336,00 €   |
| 10     | Kolektívna zmluva- brožúra zviazaná                                            | A5 V2 4 smernice, spolu 110 strán, každá smernica inej farby, 80gr., obálka 150gr farebnosť obálky 4+0., NP lesklý, jedná sa o 4 tituly, každý rok nová kolektívna zmluva po 700 ks. Potvrdzujeme rozsah strán 110, papier 80 g nenatieraný - publikácia je v každom roku rozdelená farebnosťou papiera (hnedá, oranžová, modrá, zelená) na štyri samostatné bloky (smernice) | 700   | ročne do 30 dní                                     | 3,52 €  | 2 464,00 € | 9 856,00 € |
| 11     | Príručky (zborníky ku konferenciám k rôznym projektom EU)                      | A4, V2, 80 strán, 4 + 4 plnofarebná 135 g NP lesklý Obálka 200 g laminovanie lesklé                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 400   | Podľa požiadavky Postupne zadávaný rozsah aj náklad | 1,90 €  | 760,00 €   | 760,00 €   |
| 12     | Príručky (zborníky ku konferenciám k rôznym projektom EU)                      | A5, V2, 80 strán, 4 + 4 plnofarebná 135 g NP lesklý Obálka 200 g laminovanie lesklé                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 3000  | Podľa požiadavky Postupne zadávaný rozsah aj náklad | 0,61 €  | 1 830,00 € | 1 830,00 € |
| 13     | Kniha Bližšia špecifikácia v rámci výzvy EU                                    | A4, V8, 150 strán, 4 + 4 plnofarebná obálka 150gr., vnútro 110 g NP lesklý. predsádzky farebnosť 4+4, gramáž 170 g. Vnútro 100 g., NP lesklý, obálka tvrdá 3 mm, chrbát hranatý, lesklé lamino.                                                                                                                                                                               | 600   | Podľa požiadavky Postupne zadávaný rozsah aj náklad | 3,91 €  | 2 346,00 € | 2 346,00 € |
| 14     | Letáky                                                                         | A5 V1 12 strán 4+4, 120 g NP lesklý gramáž papiera 135 g                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 5 000 | Podľa požiadavky Postupne zadávaný rozsah aj náklad | 0,05 €  | 250,00 €   | 250,00 €   |
| LDM 15 | Brožúra (Sprievodca Lesníckym skanzenom)                                       | V1,4+4,NP matný , gramáž obálka 250g, vnútro 100 g, A5, počet strán 60                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 1000  | jednorazovo                                         | 0,43 €  | 430,00 €   | 430,00 €   |
| 16     | Zborník (Les a lesníctvo v múzeách)                                            | V2,4+4,NP matný , gramáž 100 g, NP, A5, počet strán 200 Obálka 250 g lamino matné                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 400   | jednorazovo                                         | 2,15 €  | 860,00 €   | 860,00 €   |
| 17     | Panely OZ ( predstavené na Dni stromu)                                         | 1 m šírka, 1,5 m výška, materiál : plast 5 mm. , polep vinyl s laminom, polep obojstranný, plnofarebný                                                                                                                                                                                                                                                                        | 3     | Každoročne                                          | 18,43 € | 55,29 €    | 221,16 €   |
| 18     | Letáky OZ (predstavené na Dni stromu)                                          | 170 g natieraný lesklý papier, 4+4, A5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 6000  | Každoročne                                          | 0,01 €  | 87,30 €    | 349,20 €   |
| 19..   | Zborník (Medvede)                                                              | V2,4+4,NP matný , gramáž 100 g, NP, A5, počet strán 100 Obálka 250 g lamino matné                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 200   | Podľa požiadavky Postupne zadávaný rozsah aj náklad | 2,35 €  | 470,00 €   | 470,00 €   |

|                              |                                                          |                                                                                                                                                                                                  |        |                                                       |        |            |            |
|------------------------------|----------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------------------------------------------------|--------|------------|------------|
| 20                           | Publikácia (Lesná železnička Topoľčianky)                | V8,4+4,obálka lamino matné, vnútro gramáž 120 g, NP lesklý, A5, počet strán 100, gramáž papiera – vnútro 100 g, predsádky 170 g, farebnosť 1+1. Chrbát rovný, obálka lamino lesklé, lepenka 3 mm | 250    | jednorazovo                                           | 2,22 € | 555,00 €   | 555,00 €   |
| 21                           | Zborník                                                  | V2, 4+4 ,lamino matné, gramáž 100 g, NP, A5, počet strán 200. papier obálka – NP lesklý 200 g                                                                                                    | 400    | Každoročne podľa požiadavky zadávaný rozsah aj náklad | 2,11 € | 844,00 €   | 3 376,00 € |
| 22<br>Levice                 | Zborník                                                  | A5, V2, 76 strán, 4+4, 80 gr. NP lesklý, obálka 150 gr., 4+0, lamino matné                                                                                                                       | 200    | ročne                                                 | 1,78 € | 356,00 €   | 1 424,00 € |
| 23                           | Etiketa na fľaškové víno – biele                         | 3 farebná, svetlá, zadná strana samolepiaca, predná+zadná etiketa, uložené na kotúči (cievke), rozmer predná 8x10,5 cm, zadná 7x8 cm                                                             | 8 000  | Priebežne podľa objednávky                            | 0,04 € | 304,00 €   | 304,00 €   |
| 24                           | Etiketa na fľaškové víno – červené                       | 3 farebná, tmavá, zadná strana samolepiaca, predná+zadná etiketa, uložené na kotúči (cievke), rozmer predná 8x10,5 cm, zadná 7x8 cm                                                              | 5 000  | Priebežne podľa objednávky                            | 0,04 € | 190,00 €   | 190,00 €   |
| 25                           | Etiketa na fľaškové víno – ružové                        | 3 farebná, svetlá, zadná strana samolepiaca, predná+zadná etiketa, uložené na kotúči (cievke), rozmer predná 8x10,5 cm, zadná 7x8 cm                                                             | 2 000  | Priebežne podľa objednávky                            | 0,04 € | 76,00 €    | 76,00 €    |
| 26                           | Etiketa na mrazenú divinu - nálepka                      | Plnofarebná tlač, uložené na kotúči pre nalepovaciu tlačiareň Zebra4+, mrazuvzdorný lep na zadnej strane, Rozmer 5,5 x 8,2 cm, lesklý papier                                                     | 30 000 | Priebežne podľa objednávky                            | 0,01 € | 300,00 €   | 300,00 €   |
| 27                           | Etiketa na mrazenú divinu – nálepka na kartónové krabice | Dvojfarebná tlač, uložené na kotúči pre nalepovaciu tlačiareň Zebra4+, Rozmer 5,5 x 8,2 cm, lesklý papier                                                                                        | 2000   | Priebežne podľa objednávky                            | 0,01 € | 20,00 €    | 20,00 €    |
| 28                           | Brožúra – Zubria Zvernica                                | Formát A5, väzba V1, lesklý papier, obojstranná tlač, plnofarebná počet strán 16, farebnosť 4+4, gramáž papiera 110g                                                                             | 8 000  | Priebežne podľa objednávky                            | 0,04 € | 320,00 €   | 320,00 €   |
| 29.<br>Závodom podľa potreby | Vizitky                                                  | Tvrdý kriedový papier, matný, rozmer 9 x5 cm 250 g farebnosť tlače 4 + 0                                                                                                                         | 2 000  | Priebežne podľa objednávky                            | 0,02 € | 40,00 €    | 40,00 €    |
| 30.<br>Považská Bystrica     | Informačný materiál                                      | Formát A4, farebný, obojstranný, potlač 4+4, papier lesklý, 2 lomy, gramáž papiera 135 g                                                                                                         | 300    | Ročne Priebežne podľa objednávky                      | 0,14 € | 42,00 €    | 168,00 €   |
| 31                           | Brožúra                                                  | Formát A5, farebný, obojstranný, potlač 4+4, NP lesklý, väzba V1-spinkami v chrbte, 20 strán včítane obalu, obal 150 g, vnútro gramáž papiera 100 g                                              | 200    | Priebežne podľa objednávky k                          | 5,89 € | 1 178,00 € | 1 178,00 € |

|                       |                                   |                                                                                                                                                                                                                        |       |                                       |         |            |            |
|-----------------------|-----------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------------------------------|---------|------------|------------|
| 32.<br>Námesto<br>vo  | Informačné tabule                 | 900 x 1100 mm, 4+0 plnofarebná, NP – matný plast 5 mm, polep vinyl s laminom, polep jednostranný, plnofarebný. Zákazka bude rozdelená na cca 6 dodávok v rámci štvorročného obdobia a každá tabuľa bude mať iný motív. | 150   | Do 14 dní od<br>vystavenia objednávky | 10,60 € | 1 590,00 € | 1 590,00 € |
| 33                    | Plagáty                           | A3, farebnosť 4+0, 150 g NP matný                                                                                                                                                                                      | 2 000 | Do 14 dní od<br>vystavenia objednávky | 0,03 €  | 67,90 €    | 67,90 €    |
| 34                    | Informačné materiály              | A4, farebný 4+4, obojstranný, NP matný 120 g, 2 lomy, gramáž papiera 135 g                                                                                                                                             | 5 000 | Do 14 dní od<br>vystavenia objednávky | 0,02 €  | 97,00 €    | 97,00 €    |
| 35                    | Nálepky                           | A4, farebný 4+0, jednostranný, papier matný. samolepiaci papier lesklý A4 115g                                                                                                                                         | 2 000 | Do 14 dní od<br>vystavenia objednávky | 0,07 €  | 140,00 €   | 140,00 €   |
| 36<br>Čierny<br>Balog | Plagát                            | A3, plnofarebná, jednostranná (4+0), 100gr, papier lesklý, 1 strana                                                                                                                                                    | 50    | Ročne Priebežne podľa<br>objednávky   | 0,70 €  | 35,00 €    | 140,00 €   |
| 37                    | Plagát                            | A2, plnofarebná, jednostranná (4+0), 170gr., natieraný lesklý, 1 strana                                                                                                                                                | 200   | Ročne Priebežne podľa<br>objednávky   | 0,21 €  | 42,00 €    | 168,00 €   |
| 38                    | Leták OZ                          | Skladačka, A4 obojstranná plnofarebná tlač (4+4), NP lesk 120 g, 2 lomy, gramáž papiera 135 g                                                                                                                          | 500   | Priebežne podľa<br>objednávky         | 0,10 €  | 48,51 €    | 48,51 €    |
| 39                    | Programové lístky                 | A5, 100 gr, jednostranná, čiernobiela potlač (1+0), matné                                                                                                                                                              | 3 000 | Raz ročne k 29.6.                     | 0,10 €  | 291,03 €   | 1 164,12 € |
| 40                    | Lístky „Diváckej súťaže“          | 13,5x9,5 cm, 80gr., čiernobiela jednostranná potlač, (1+0), matné                                                                                                                                                      | 2 000 | Raz ročne k 29.6.                     | 0,01 €  | 28,00 €    | 112,00 €   |
| 4 1.<br>Kriváň        | Brožúra                           | A5, 90str., V2, 4+4, obálka lamino lesklé, 120gr. vnútro 120 g NP lesklý, gramáž papiera – vnútro 100 g                                                                                                                | 400   | Priebežne podľa<br>objednávky         | 1,11 €  | 444,00 €   | 444,00 €   |
| 42                    | Informačný materiál               | A5, 50 str., V1, 4+4, obálka lamino matné, vnútro NP 80gr.                                                                                                                                                             | 500   | Ročne Priebežne podľa<br>objednávky   | 0,55 €  | 275,00 €   | 1 100,00 € |
| 4 3<br>Revúca         | Informačné plagáty lesných drevín | 500x200 mm, NP papier matný 220 g, farebnosť 4+0,                                                                                                                                                                      | 20    | Priebežne podľa<br>objednávky 30 dní  | 2,11 €  | 42,20 €    | 42,20 €    |
| 44                    | Skladačka Stromy poznania 2016    | 840x297 mm (otv.), 210x297 mm (zatv.), NP lesklý 250 g, farebnosť 4+4, konečné spracovanie: bigovanie 3x big, falcovanie 3x lom harmonika + orez                                                                       | 2000  | 30 dní                                | 0,13 €  | 260,00 €   | 260,00 €   |

|                                          |                                         |                                                                                                                                                                                         |                     |                                            |        |                    |                    |
|------------------------------------------|-----------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|--------------------------------------------|--------|--------------------|--------------------|
| 44                                       | Metodický materiál Stromy poznania 2017 | 210x297 mm, papier matný 220 g, farebnosť 4+0, konečné spracovanie: diegrovanie na ľavej strane na zavesenie do zakladača                                                               | 31 200<br>(52x 600) | 30 dní                                     | 0,04 € | 1 185,60 €         | 1 185,60 €         |
| 46                                       | Skladačka Stromy poznania 2017          | 840x297 mm (otv.), 210x297 mm (zatv.), NP lesklý 250g, farebnosť 4+4, konečné spracovanie: bigovanie 3x big, falcovanie 3x lom harmonika + orez                                         | 2000                | 30 dní                                     | 0,13 € | 258,91 €           | 258,91 €           |
| 4 7<br>Košice                            | informačná tabuľa (na panel k LNCH)     | Farebnosť tlače 4+0, povrchová úprava – lamino matné, 250 g formát 1000 x 800 mm. plast 5 mm. , polep vinyl s laminom, polep jednostranný, plnofarebný. Každá tabuľa bude mať iný motív | 17                  | jednorazovo                                | 8,73 € | 148,41 €           | 148,41 €           |
| 48                                       | informačný materiál (brožúra k LNCH)    | Brožúra – počet strán 32 vrátane obálky, typ väzby - V1, farebnosť tlače 4+4, typ papiera – 80 gr., kvalita NP lesklý, formát B5 176 x 250, obálka NP lesklý 170 g                      | 1000                | ročne                                      | 0,41 € | 405,00 €           | 1 620,00 €         |
| 4 9<br>Sobrance                          | informačný materiál                     | A4, 2 lomy, plnofarebná 4+4, 100 g , NP lesklý                                                                                                                                          | 2 000               | Ročne Priebežne podľa objednávky do 14 dní | 0,03 € | 58,00 €            | 232,00 €           |
| 50                                       | brožúra                                 | A4, V1, 16 strán, 1 lom, plnofarebná, 4+4, 100 g, NP lesklý                                                                                                                             | 200                 | Ročne Priebežne podľa objednávky do 14 dní | 0,75 € | 150,00 €           | 600,00 €           |
| 51<br>Beňuš                              | letáky                                  | A4, obojstranný, plnofarebný, 2 lomy podľa potreby                                                                                                                                      | 1 000               | Ročne Priebežne podľa objednávky do 14 dní | 0,05 € | 49,00 €            | 196,00 €           |
| <b>Cena celkom za požadované položky</b> |                                         |                                                                                                                                                                                         |                     |                                            |        | <b>23 692,66 €</b> | <b>67 114,00 €</b> |

V Bratislave, dňa 28.01.2016

Radko Suchár

konateľ DOLIS s.r.o.

**Typ väzby**

**TYP PAPIERA**

**Napr. Informačný materiál**

V1 – šitá väzba (spinkami v chrbte)

**gramáž** (hmotnosť papiera na 1m2)

napr. formát DL (110x220 mm) farebný, obojstranný, Potlač 4+4, papier lesklý, gramáž, Znak LESOV počet strán 8

V2 – lepená väzba

V8 – tvrdá väzba

**Farebnosť tlače**

**kvalita**

všeobecný zápis....x+y 80 gr BO – bezdrevný ofset resp. xerografický papier

x...počet farieb na jednej strane listu 70 gr. Creamy

y...počet farieb na druhej strane listu NP matný – natieraný papier matný

U plnofarebnej tlače je počet farieb 4 NP lesklý – natieraný papier lesklý  
(CMYK)

U čiernobielej tlače je počet farieb 1  
(K)

**Příklad:**

**Formáty (mm)**

1+1...čiernobiela tlač z oboch strán A4...210x297

4+4...plnofarebná tlač z oboch strán B5...163x240

Povrchová úprava A5...148,5x210

lamino matné A6...105x148

lamino lesklé

Napr. Plagát – A2 formát, farebnosť 4+0,logo

Napr. Leták – 450x200, tlač plnofarebná 4+4, 2 lomy





**LESY Slovenskej republiky, štátny podnik, generálne riaditeľstvo Banská Bystrica**

Nám. SNP 8, 975 66 Banská Bystrica

---

**Zoznam účastníkov rámcovej dohody**  
podlimitná zákazka  
**„Tlačiarenské služby“**

uverejnenej vo Vestníku VO č. 237/2015 zo dňa 01. 12. 2015 pod číslom 23558-WYS

1. NOVART, s.r.o., Ul. J. Hagaru 9, Bratislava 831 51
2. DOLIS, s.r.o, Gröslingova 45, Bratislava 811 09
3. Xepap, spol. s r.o. Jesenského 4703 Zvolen 960 01
4. DMC, s.r.o., Riečna 2541/3, 942 01 Šurany – časť Nitriansky Hrádok
5. Printio, s.r.o, Kragujevská 1, Žilina 010 01

V Banskej Bystrici 11. 03. 2016